QUESITO 1:
“Buongiorno, con la presente siamo a richiedere:

- "MIODELLO DICHIARAZIONE DI COMFORMITA' A STANDARD SOCIALI MINIMI" in quanto quello presente
nella documentazione di gara da errore e non si apre

- PATTO DI INTEGRITA' in quanto non presente nella documentazione di gara.

RISPOSTA QUESITO 1

“Il patto di integrita non & da produrre. La presenza della richiesta negli allegati & un mero errore materiale.”

QUESITO 2:

“Buongiorno su googlemaps e via michelin via chiesa 1 ( indirizzo della scuola primaria) non esiste. la scuola
e localizzata in piazza guglielmo marconi 21”

RISPOSTA QUESITO 2

“E’ corretto anche l'indirizzo di Piazza Guglielmo Marconi, 21, come correttamente riportato da maps. Sul sito
dell’Istituto comprensivo viene indicato Piazza Chiesa, in cui & posizionato I'ingresso principale”

QUESITO 3:

“Qual é il Costo Orario Lordo/Medio applicato per le figure professionali (4° e 6° Livello CCNL Ristorazione
Collettiva) e quali agevolazioni contributive o assunzioni contrattuali specifiche sono state considerate per
arrivare alla cifra di € 23.256 annui pari a 69769 euro nel triennio base gara?”

RISPOSTA QUESITO 3

“Il costo della manodopera e stato valorizzato ai sensi del comma 13 dell'art. 41 del Codice, in base al Decreto
Direttoriale del 27 giugno 2019 "Determinazione del costo orario del lavoro per il personale dipendente da
aziende del settore turismo - Comparto ristorazione collettiva - dicembre 2021" riferito alla Provincia di PAVIA,
rivalutato con gli incrementi retributivi gia previsti dal rinnovo del CCNL del 5 Giugno 2024.

Le tabelle ministeriali incorporano aliquote contributive standard per il settore e il CCNL, senza considerare
esoneri, sgravi o riduzioni contributive che possono variare tra azienda e azienda.

Pertanto gli
e Sgravi Legge 68/1999
e Incentivi per lavoratori svantaggiati/ex percettori NASpl
e Decontribuzione Sud (quando vigente)
e Esoneri per under 30, donne svantaggiate, over 50, ecc.
e Incentivi G.O.L. o programmi regionali

NON sono inseriti nelle tabelle ministeriali.”



QUESITO 4:

“Buongiorno come da file allegato applicando i dati della tabella ministeriale Min lavoro permane un delta
di una certa consistenza pur calcolando il costo del personale su 9 mesi di calendario scolastico. Prego
dettagliare i vs calcoli che hanno originato 69769 euro di costo del personale su base triennale grazie”

RISPOSTA QUESITO 4

"Il costo della manodopera e stato stimato dall'Amministrazione sulla base delle caratteristiche e delle
modifiche delle modalita di erogazione del servizio (introduzione del self service), delle prestazioni richieste
e dei principi di efficienza, con riferimento a

-dimensione dell'utenza
-effettive giornate di servizio (n. giornate 105 per utenza scolastica)

-organico in carico al gestore attuale (con orario settimanale articolato su 5 giorni )

QUESITO 5:

“Buongiorno nel documento disciplinare di gara a pagina 8 vi é indicazione della base di gara pari a 145.404
euro (comprensivi degli oneri per la sicurezza) A pagina 9 punto 3.1 vi é I'indicazione della durata pari a 3
anni A pagina 10 pero vi é un‘altra tabella con indicazione di comprensiva della durata canonica + eventuale
rinnovo+ quinto d'obbligo+ proroga tecnica. Questo importo stimato globale pari a 344.123 euro é
un’informazione che non influisce sulla base di gara che rimane quella a 145.404. E' corretto? saluti”

RISPOSTA QUESITO 4

Si, e corretto.



